
Pirmais septembris novadā
1. septembrī Latvijā svin Zi-

nību dienu, kad izglītības ies-
tādes sāk jauno mācību gadu. 
Latvijā ir 832 vispārizglītojo-
šās skolas, kurās izglītību ie-
gūst vairāk nekā 200 000 sko-
lēnu, un 61 augstskola, kurās 
mācās aptuveni 90 tūkstoši 
studentu.

Aizkraukles pilsētas sākum
skola, Aizkraukles novada 
ģim nāzija un Aizkraukles 1.vi-
dusskola no 1.augusta ir ap-
vienotas vienā mācību iestā-
dē – Aizkraukles novada vi-
dusskolā. Kaut arī 2016./ 
2017.mācību gadā šīs skolas 
skolēni mācības turpinās visās 
trijās mācību ēkās, 1. septem-
brī iecerēts, ka visiem jaunās 
Aizkraukles novada vidus-
skolas audzēkņiem un skolo-

tājiem plkst. 9:00 būs kopīgs 
svinīgais pasākums pilsētas 
centrālajā laukumā, pēc kura 
audzēkņi dosies katrs uz savu 
mācību vietu.

Uz svinīgu jaunā mācību ga-
da atklāšanas pasākumu au-
dzēkņus gaidīs arī:
pagasta sākumskolā  9:30
vakara (maiņu) vidusskolā  
1. maiņa 9:00, 2. maiņa – 18:00
mūzikas skolā 14:00 
mākslas skolā 15:00
profesionālajā vidussko lā 10:00.

Mācību gada pirmajā dienā 
daudzi vecāki vēlas doties uz 
skolu ar saviem bērniem, jo 
īpaši ar pirmklasniekiem.  No 
2015. gada Darba likuma 151. 
pants paredz darbiniekiem 
vienu papildatvaļinājuma die-
nu, ja ir viens vai divi bērni un 

trīs darba dienas darbinie-
kiem, kuru aprūpē ir trīs vai 
vairāki bērni vecumā līdz 16 
gadiem vai bērns invalīds līdz 
18 gadu vecumam, ko var iz-
mantot pēc vajadzības 1. sep-
tembrī vai izlaidumā abi bērna 
vecāki.

„Šādas brīvdienas piešķir-
šana ir ļoti pozitīvi vērtējama no 
darba un ģimenes dzīves sa-
vienošanas viedokļa – darbi-
niekiem tiek radīta iespēja būt 
kopā ar saviem bērniem tik 
nozīmīgā dienā,” uzsver Lab-
klājības ministrijas Darba de-
partamenta Darba attiecību 
un darba aizsardzības politi-
kas nodaļas vadītāja Ineta 
Vjakse.

Esiet kopā ar saviem bēr-
niem, viņi to novērtēs!

Skuja Branden saņem 
sudraba godalgu

Projekts noslēdzies

“Martinsona balva” –  
I Latvijas starptau-

tiskās keramikas biennāles 
konkursa izstāde Daugavpils 
Marka Rotko mākslas centra 
telpās ir kā pulsējošs kerami-
kas māk slas dzīvīguma aplie-
cinājums un atdzimšanas 
instruments.

2016. gads gan Latvijas, 
gan arī pasaules laikmetīgajā 
keramikā tiek atzīmēts ar izci-
lākā latviešu mākslinieka, vie-
na no Latvijas laikmetīgās ke-
ramikas pamatlicēja Pētera 
Martinsona piemiņu, tāpēc Lat-
vijas Starptautiskā keramikas 
biennāle, kas  Latvijā notiek 
pirmo reizi,  ir veltījums izcilā 
latviešu mākslinieka 85 gadu 
jubilejai. Daugavpils ir pazīs-
tama arī kā izcilā latviešu ke-
ramiķa Pētera Martinsona dzim-
tā pilsēta un kopš 2013. gada 
Daugavpils Marka Rotko 
māk  slas centram pieder lielā-
kā Pētera Martinsona darbu 
kolekcija.

Dalībai biennāles konkursa 
izstādē “Martinsona balva” ti-
ka aicināti individuāli māksli-
nieki, kā arī mākslinieku gru-
pas neatkarīgi no vecuma un 
nacionalitātes. Katrs varēja pie-
teikt dalībai tikai vienu māk
slas darbu. Mākslas darbam 
netika noteikti tematiskie, ma-
teriālu vai izmēru ierobežojumi, 
tomēr keramikas komponen-
tei mākslas darbā bija jābūt 
noteicošai.

Dalībai izstādē “Martinsona 
balva” tika saņemti 298 izcili 
mākslinieku pieteikumi no 44 
valstīm. Starptautiska biennā-
les žūrija, dalībai biennāles 
konkursa izstādē izvēlējās 
110 starptautisko mākslinieku 

darbus un 26 Latvijas māksli-
nieku darbus. Savukārt no 
136 mākslas darbu autoriem 
žūrija izvēlējās 6 starptautis-
kus un 6 nacionālus nominan-
tus, kas pretendēja uz apbal-
vojumu. Nominantu vidū bija arī 
aizkrauklietes Inguna Skuja un 
Melissa Braden.

Pirmā Latvijas starptautiskā 
keramikas biennāle 21. jūlijā 
sasniedza kulmināciju, jo Lat-
vijas Nacionālajā bibliotēkā 
žūrija paziņoja konkursa „Mar-
tinsona balva” laureātus. 

Zelta godalgas un 2000 eiro 
saņēma Dainis Pundurs no 
Latvijas un Marī Hosē Komelo 
no Vācijas. Sudraba godalgas 
un 1000 eiro tika mākslinieču 
tandēmam ar pseidonīmu “Sku-
ja Braden” no Latvijas  un Vinē-
tam Kakeram no Indijas, bet bron-
zas godalgas un 500 eiro – 
māksliniecei Valdai Podkalnei 
no Latvijas un Hasanam Šah-
bazam no Turcijas.

Aizkrauklē noslēdzas pro-
jekts „Solis pretī simt-

gadei”.  Tā mērķis bija veicināt 
jauniešu interesi par sava no-
vada vēsturi, nodrošināt jau-
niešiem lietderīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, kā arī 
veicināt jauniešu līdzdalību un 
iesaisti novada svētku tapšanā.

Projekta mērķis ir sasniegts, 
jauniešiem aktīvi darbojoties 
projekta laikā – pētot vēsturi, 
tiekoties ar iedzīvotājiem un 
veidojot dažādus materiālus. Ko-
pā piedalījās 20 jaunieši no 
Aizkraukles novada ģimnāzijas 
un Aizkraukles vakarskolas. 
Projekta laikā jaunieši piedalī-
jās saliedēšanas aktivitātēs, iz-
zināja interesantus faktus par 
pilsētas vēsturi, pētīja muzeja 
krātuvē esošos fotoattēlus un 
eksponātus. Pēc tam jaunie-
šiem bija iespēja darboties kā-
dā no darba grupām (foto, vi-
deo vai dizaina). Foto grupa 
sadarbībā ar Aizkraukles Fo-
tokluba pieredzējušo pārstāvi 
apguva fotografēšanas pamat-
principus un veidoja izstādi. Vi-
deo grupa organizēja intervijas 

ar vēstures lieciniekiem un 
montēja videomateriālu. Dizai-
na grupa sadarbībā ar Aizkr-
aukles māk slas skolas da-
tordizaina pedagogu, veidoja 
dizaina variantus Aizkraukles 50 
gadu jubilejas pasākumiem. Starp-
tautiskās Jaunatnes dienas 
ietvaros 12. augustā plkst. 
12:00 bērnu un jauniešu cen-
trā aicinām interesentus uz 
projekta "Solis pretī simtgadei" 
noslēguma pasākumu, kura 
laikā tiks prezentēts jauniešu 
paveiktais – veidotā īsfilma par 
Aizkraukli (padomdevējs Jev-
geny Karlson); fotoizstāde – 
Aizkraukle jauniešu skatījumā 
(skolotājs Indulis Burka); gaidot 
Aizkraukles 50 un Latvijas 100, 
svētku logo izstāde (konsultan-
te Ilze Možeika).

Laipni gaidīts ikviens intere-
sents! 

“Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2016.gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros”

AIVA SMELCERE,
jaunatnes lietu speciāliste

Izbūvēs  
ātrumvalni  

bērnu drošībai 
Pirms mēneša Aizkrauk-

les mājaslapā tika rosi-
nāta iedzīvotāju aptauja par 
bērnu drošību rotaļu laukumā 
starp Lāčplēša ielas 13. un 
15. māju. Aptaujā piedalījās 
99 dalībnieki, kuru viedoklis da-
lījās. Vieni ierosināja šo rotaļu 
laukumu pārcelt uz citu iekš-
pagalmu, citi savukārt tam ie-
bilda. Šis jautājums tika izska-
tīts arī pēc būtības kā arī  at-
runāts domes sēdē.  Šo māju 
pagalms ir būvēts sen un tajā 
nav atsevišķi nodalītas gājēju 
ietves no braucamās daļas, 
māju kāpņu telpu ieejas Lāč
plēša ielas 15 mājā ir apstādī-
tas ar dzīvžogu, kas savukārt  
ar gadiem ir saauguši pārāk lieli, 
apgrūtinot ceļa pārredzamību, 
kā arī šo māju pagalma bērni 
rotaļājas ne tikai rotaļu lauku-
mā, bet ar skrituļslidām, skrej-
riteņiem un velosipēdiem ir un 
spēlējas arī uz braucamās da-
ļas. Deputāti atzina, ne jau ro-
taļu laukuma atrašanās vieta 
ir tas, kas rada bērniem nedro-
šu vidi. Ja rotaļu laukums tiktu 
pārcelts aiz vienas vai otras 
Lāčplēša ielas 13. vai 15. mā-
jas, tas nepaaugstinātu bērnu 
drošību, lai uz to nokļūtu. Ņe-
mot vērā visu augstākminēto, 
vecākiem savi bērni būtu jāuz-
rauga uzmanīgāk. Domes sēdē 
tika lemts, ka Lāčplēša ielas 
15 nama apsaimniekotājam 
tiks likts apgriezt zemāku dzīv
žogu (ne augstāku par 60 cm), 
kas nodrošinās braucamās da-
ļas pārredzamību, kā arī uz 
brauktuves tiks izveidoti ātru-
mu ierobežojošie vaļņi, kas 
ievērojami samazinās brauk-
šanas ātrumu. 



Domes  
sēdē

2. 2016. gada 6. augusts

Aizkraukles pagasta baznīca 
ir viens no tūrisma apmeklē-

juma objektiem Aizkrauklē un ir 
Republikas arhitektūras pieminek
lis. Atbalstot kultūras pieminekļu 
saglabāšanu un tautas jaunrades 
attīstību, novada dome nolēma 
Aizkraukles evaņģēliski luteriskai 
draudzei no pašvaldības budžetā 
līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem piešķirt 3000 eiro baznīcas 
sienu un griestu apmetuma reno-
vācijai. 

***

Biedrībai “Vecāki Aizkrauklei” 
piešķirti 670 eiro Aiz krauklē 

rīkotā pasākuma “Tēvu diena 2016”, 
kas notiks 11. septembrī, finansi
ālam atbalstam.

***

Tiek dzēsts bezmantinieka 
Raivja Urlovska, nekustamā 

īpašuma Jaunaizpuri 22, Aiz
kraukles pagastā nodokļa parāds 
75,44 eiro, nokavējuma nauda 25,24 
eiro, kopā 100,68 eiro, sakarā ar mi-
nētās personas nāvi. 

***

Pamatojoties uz likuma „Par 
nodokļiem un nodevām”, 

Aizkraukles novada dome nolē-
ma dzēst nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu sekojošām miru-
šajam  personām: Janīnai Bonda-
rei, nekustamā īpašuma  nodokli  
29,34 eiro, nokavējuma naudu 
22,75 eiro, kopā 52,09 eiro. Vil-
nim Urbānam, nekustamā īpašu-
ma nodokli 1,85 eiro, nokavējuma 
naudu 0,71 eiro, kopā 2,56 eiro. 
Zdislavam Šurpickim, nekustamā 
īpašuma nodokli 22.98 eiro, noka-
vējuma naudu 19,15 eiro, kopā  
42,13 eiro.

***

Aizkraukles novada dome 
nolēma piedalīties partnera 

statusā projekta “Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta sistēmas izveide un 
pieejamība Zemgalē, Kurzemē 
un Ziemeļlietuvā” Interreg V A Lat-
vijasLietuvas programmas 2014
2020 ietvaros aktivitātēs ar pasā-
kumu “Uzņēmējdarbības centra 
izveide Aizkrauklē”, nodrošinot 
Aizkraukles novada pašvaldības 
līdzfinansējumu 15% apmērā no 
kopējām projekta attiecināmajām 
izmaksām Aizkraukles novadā 
realizējamajiem pasākumiem.

***

Laikā no šī gada 10. līdz 14. 
maijam, pēc Slavutičas pilsē-

tas mēra uzaicinājuma, Aizkrauk-
les novada pašvaldības pārstāvji 
devās uz ar Slavutičas pilsētu Uk-
rainā, lai pārrunātu turpmākos ab-
pusējas sadarbības jautājumus un 
risinājumus. Ir saņemts minētās paš-
valdības piedāvājums par sadarbī-
bas līguma slēgšanu starp pašval-
dībām. 

Domes sēdē deputāti nolēma 
slēgt divpusēju Sadarbības līgu-
mu ar Ukrainas Republikas Kije-
vas apgabala Slavutičas pilsētas 
pašvaldību par sadarbību kultūras, 
izglītības, sporta un sociālekono-
miskajā jomā un apstiprināja Sa-
darbības līguma projektu ar Slavu-
tičas pilsētas (Ukraina) paš valdību.  

***

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Lī-

dums no 2016. gada 29. jūlija līdz 
24. augustam ieskaitot atradīsies 
atvaļinājumā. Domes priekšsēdē-
tāja pienākumu pildīšanu veiks 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Anta Teivāne.

PAZIŅOJUMS 
2016. gada 28. jūlija domes sēdes  

lēmums Nr. 144 (protokols Nr. 11, 1. §) 
par grozījumiem Aizkraukles novada 

attīstības programmas  
2014.–2020. gadam Investīciju plānā.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. ga-
da 1. maijā apstiprināto noteikumu Nr. 628 „No-
teikumi par pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 3. un 73. punktu, 
ievērojot Aizkraukles novada Attīstības prog-
rammā noteikto īstenošanas un uzraudzības 
kārtību, lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību 
Aizkraukles novadā, saskaņā ar Aizkraukles 
novada stratēģijas (2014.–2025.) izvirzītā  
2. stratēģiskā mērķa  attīstīta uzņēmējdarbība 
ar augstu pievienoto vērtību 2. prioritāti  daudz-
pusīga ekonomikas attīstība un uzņēmējdarbī-
bai labvēlīga politika, noklausījušies Aizkrauk-
les novada pašvaldības attīstības plānotājas I. 
Kāganes informāciju par uzņēmējdarbības 
centra  izveides iespējām  Aizkraukles novadā, 
piesaistot investīcijas no  Interreg VA Latvijas
Lietuvas programmas 2014 – 2020. gada ietva-
ros, Aizkraukles novada dome nolēma izdarīt 
Aizkraukles novada attīstības programmas 
2014.2020.gadam Investīciju plānā (apstipri-
nāts ar 30.04.2014. lēmumu Nr.71 (protokols 
Nr.4, 6.§) šādu grozījumu: Papildināt  6. sadaļu 
Pašvaldības un valsts izglītības iestāžu attīstī-
ba un izglītības iestāžu tīkla un pakalpojumu 
optimizācija ar 24.1. punktu, iekļaujot tajā pa-
sākumu  „Uzņēmējdarbības  centra izveide”. 
www.aizkraukle.lv/attīstības programma/  
investīciju plāns

Stadionam jauna 
vizītkarte

Aizkraukles sporta stadionam tapusi jau-
na vizītkarte sadarbībā ar SIA “ARTAG” 

kalēju Aivaru Grīnbergu. Par godu Latvijas ve-
terānu – senioru sporta savienības 53. sporta 
spēļu finālsacensībām, kas jūlijā norisinājās Aiz-
krauklē, simboliska olimpiskā lāpa  uzstādīta 
Aizkraukles stadionā bijušās milzu futbolbum-
bas vietā. Objektu pēc Aizkraukles sporta cen-
tra pasūtījuma izstrādāja SIA “ARTAG” Skrīve-
ros. Lāpa ir apmēram  6 metrus augsta, sver 
aptuveni 700 kg, bet cinkotais pārklājums pare-
dzēts aizsardzībai no rūsas.

Daugavas 
BALSIS 

2016 
Iesākot savu zīmīgo 30. sezonu, 

jauniešu koris “Balsis” jau sesto 
gadu dosies ceļā, lai turpinātu 2011. 
gadā sākto koncertsēriju DAUGA-
VAS BALSIS, kuras mērķis ir vairā-
ku gadu laikā izbraukt visu Dauga-
vas baseinu Latvijas teritorijā, snie-
dzot bezmaksas koncertus tuvāka-
jos dievnamos, kultūras namos, 
skolās, estrādēs. Līdz šim koris 
sniedzis jau 37 koncertus abos Dau-
gavas krastos.

Šajā gadā plānots veikt posmu no 
Aizkraukles līdz Ogrei, kopumā 
sniedzot 10 koncertus abos Dauga-
vas krastos. Koris klausītājiem sa-
gatavojis 4 dažādas koncertu prog-
rammas, kur katra no tām tik piemē-
rota kādai no 10 koncertvietām. Iz-
skanēs gan latviešu un ārzemju 
autoru garīgā un laicīgā mūzika, gan 
Raimonda Paula un Ineses Zande-
res dziesmu cikls “Par Latvijas 

upēm,” gan arī Dziesmu svētku kla-
sika.

Turpinot pagājušā gadā Oliņkalna 
estrādē aizsākto tradīciju, arī šogad 
vairākos āra koncertos pievienoties 
uz skatuves tiks aicināti vietējie kori. 
Gaidot Dziesmu svētkus, koris “Bal-
sis” kopā ar vietējiem koriem atska-
ņos vairākus skaņdarbus no Dzies-
mu svētku repertuāra.

Šīs koncertsērijas laikā “Balsis” kat-
ru reizi meklē arvien jaunas, intere-
santas vietas, kur sniegt koncertus. 
Šogad īpašs koncerts norisināsies 
pie Kaibalas dzejas ozoliem. Šeit jau 
izsenis bijusi senlatviešu svētvieta, 
kuru dzejā aprakstījis latviešu tautas 
klasiķis Auseklis, savukārt Jāzeps 
Vītols to ievijis brīnišķīgā melodijā. 
Šo, īpaši šai vietai veltīto skaņdar-
bu, “Balsis”, protams, atskaņos kon-
certā. Tāpat par tradīciju kļuvis nakts 
koncerts, kas ikreiz sniedz īpašas 
sajūtas kā klausītājiem, tā dziedā-
tājiem. Šoreiz nakts koncerts sveču 
gaismā norisināsies Skrīveru den-
droloģiskajā parkā. Savukārt kon-
certsērijas pēdējais koncerts norisi-
nāsies uz Ogres upes plosta, kur 
“Balsīm” būs iespēja nelielu sprīdi iz-
braukt no ierastās Daugavas, iekuģo-
jot Ogres upē un sniedzot koncertu 
no plosta!

Papildus uzņemšana  
Aizkraukles mākslas skolas 1. klasē 

notiks 26. augustā plkst.15:00. 
Plašāka informācija mākslas skolā. Skola at-

vērta katru darba dienu no plkst.12:00 līdz 15:00.



STORENT Eiropas kausa izcīņa 
ātrumlaivām Aizkrauklē

3.2016. gada 6. augusts

30. un 31. jūlijā Aizkrauklē 
norisinājās ātrāko Eiropas spor-
tistu mērošanās spēkiem FR-
1000 un O-350 ātrumlaivu kla-
sēs. 

Sacensībās piedalījās spor-
tisti no Itālijas, Vācijas, Čehi-
jas, Slovākijas, Krievijas, un 
Lietuvas. Trasē līdzi just varē-
jām arī savējiem no dažādiem 
Latvijas ūdens motosporta klu-
biem, tai skaitā arī čempionāta 
rīkotāja “ART Racing” pilotiem. 
Aizkraukles ātrākās laivas va-
dīja Lotārs Millers  un Ieva 
Millere klasē FR-1000 un An-
dis Ratnieks laivu klasē O-350.

Sacensību atklāšana notika 
sestdien, 30. jūlijā, kad varējām 
vērot brīvos treniņbraucienus, 
kvalifikācijas un pa vienam sa-
cīkšu ieskaites braucienam Eiro-
pas laivu klasēs, kā arī vēro-
jām braucienus visām Latvijā 
startējošajām laivu klasēm, kas 
sadalīja vietas Latvijas čem-
pionāta 6. posma ieskaitē. 
Svētdien, 31. jūlijā, uz starta  
atkal stājās laivas Eiropas čem-
pionāta ieskaitē, lai spēkiem 
mērotos vēl divos braucienos 
un vēl pa vienam braucienam 

veica Latvijas čempionāta spor-
tisti.

Divas elpu aizraujoša ātruma 
un notikumiem pilnas dienas 
aizritējušas gan  uzvaras priekā, 
gan piedzīvotas dažas avārijas 
un tehniskas problēmas, kā arī 
mainīgie laika apstākļi. Kopumā 
Latvijas ūdens motosporta fe-
derācija un tās prezidents Atis 
Slakteris sacensību norisi at-
zina par veiksmīgu un cer sarī-
kot līdzīga mēroga sacensības 
arī nākotnē. Aizkraukles novadā 
dzīvojošais sportists Lotārs Mil-
lers, novērtēja šo trasi kā ļoti labu, 
jo starts Aiz krauklē viņam at-
nesa uzvaru.

Apsveicam “ART Racing” āt-
rumlaivu sportistus Lotāru Mil-
leru ar iegūto 1. vietu R-1000 kla-
sē un Andi Ratnieku ar 2. vietu 
O-350 skūteru klasē, Eiropas 
un Latvijas ātrumlaivu čempi-
onāta posmā Aizkrauklē!

Aizkraukles novada pašval-
dība vēlas pateikties sacensī-
bu rīkotājiem biedrībai “ART 
Racing” un personīgi Andim 
Ratniekam, Latvijas ūdens 
motosporta federācijai, brīvprā-
tīgajiem jauniešiem, mediķiem 

un visiem tehniskajiem die-
nestiem un to darbiniekiem, par 
pašaizliedzīgu darbu, sarīko-
jot šo Eiropas mēroga un Aiz-
krauklei ļoti nozīmīgo sporta pa-
sākumu. 

Aizkraukles novada pašval-

dība atvainojas tiem iedzīvo-
tājiem, kuru miers šajās dienās 
tika traucēts sakarā ar lielo 
laivu motoru troksni divu die-
nu garumā un cer uz iedzīvo-
tāju sapratni, jo šādi pasāku-
mi veicina Aizkraukles atpa-

zīstamību, veicina ekonomisko 
un tūrisma attīstību.  

ANTA TEIVĀNE,
Aizkraukles novada  

kultūras nama  
direktore

Aizkraukles novada jau-
niešu deju kolektīvs 

„Pēda”, vidējās paaudzes de-
ju kolektīvs „Radi” un „Pēda” 
dejotāji ir atgriezušies no trim 
lieliskiem tautas deju festivā-
liem Somijā:  Siilifolk, Silinjar-
vē; Kihaus Folk, Rākkilā un 
Kaustinen Folk Music Festi-
val, Kaustinenā, kuri norisinā-
jās laika posmā no 6. līdz 14.jū-
lijam.

Kaustinenas festivāls ir lie-
lākais un senākais Somijā. 
Sešās festivāla dienās dejotāji 

un mūziķi snieguši 12 koncer-
tus un novadījuši latviešu de-
jas meistarklasi.

Festivāla koncertos dejotā-
jus pavadīja muzikālā grupa, 
kuru pārstāvēja mūziķi no ka-
pelas “Klintaine”, Baumaņu 
ģimenes kapelas, kapelas 
“Kalna ielas muzikanti” un  vo-
kālā ansambļa “Spīdala” dzie-
dātāji.

Dejotāji izsaka lielu pateicī-
bu novada pašvaldībai par at-
balstu un AS “CATA” profesio-
nālajiem šoferīšiem.

Novadīta deju  
meistarklase Somijā

Noslēgusies  
starptautiskā nometne
Ar Sabiedrības integrāci-

jas fonda (SIF) finan-
siālu atbalstu no 2016. gada 
8. jūlija līdz 14. jūlijam Aizkrauk-
lē norisinājās diennakts no-
metne “Daugavas stāsti”, kuras 
mērķis bija stiprināt diasporas 
bērnu un jauniešu saikni ar Lat-
viju.

Nometnē piedalījās 20  bēr-
ni no Zviedrijas, Itālijas, Hor-
vātijas, Turcijas,  Grieķijas un 
pat ASV, kā arī 10 Latvijas 
bērni no Ogres un Aizkraukles 
novadiem.

Galvenās aktivitātes bija sais-
tītas ar darbošanos radošajās 
darbnīcās un aktīvu  iepazīša-
nos ar tuvāko novadu  vēstu-
riskajām  vietām – Staburagu, 
Kokneses pilsdrupām, A. Upīša 
muzeju Skrīveros, SIA „Skrī-
veru saldumiem”, kā arī ar Aiz-
kraukles pilskalnu.

Nometnes rīkotājiem palī-
dzēja arī Aizkraukles novada 

brīvprātīgie jaunieši. Viņi atzi-
na, ka strādāt nometnē bijis 
interesanti. Sevišķi tādēļ, ka 
daži bērni nerunāja ne latviešu, 
ne angļu valodās. Tomēr tas 
nebija šķērslis, lai nometnes 
dalībniekiem noorganizētu nakts 
trasīti, nometnē tapušo darbi-
ņu izstādi, un palīdzētu rado-
šajās darbnīcās. Nometnes or-
ganizētāji ir pateicīgi Aizkrauk-
les novada brīvprātīgajiem jau-
niešiem par ieguldījumu nomet - 
nes aktivitāšu īstenošanā.

Projektu īstenoja biedrība 
“Attīstības un inovāciju mācību 
centrs” sadarbībā ar Itālijas un 
Šveices itāļu daļas latviešu 
biedrību ALISI, Stokholmas 
Latviešu skolu, Ogres novada 
Bērnu un jauniešu centru, Aiz-
kraukles pašvaldību un bied-
rību “Baltaine”.

AIVA SMELCERE,
jaunatnes lietu 

speciāliste
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“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Bija grūti, bet  
izturējām... 

Latvijas sporta veterānu se-
nioru savienības rīkotās paš-

valdību sporta spēļu 53. finālsa-
censības vieglatlētikā viennozī-
mīgi ir lielākais pasākums gadā 
daudzās disciplīnās, apvienojot 
ap 500 sportistu no visas Latvijas.  
Tās šī gada 16. un 17. jūlijā notika 
Aizkrauklē.  

Apvienotās komandas Aiz-
kraukle/Koknese godalgotās vie-
tas šajās veterānu sacensībās  
bija: 100 m sievietēm (grupā 
S70) 1. vieta Annai Lullei, 3000 m 
skrējienā (grupā S40)  3. vieta An-
gelikai Panteļejevai, 5 km soļo-
šanas disiplīnā (grupā S60) 3. 
vieta Mārītei Kažmērei un (grupā 
S45) 3. vieta Ingai Ziediņai. Ingai 
arī 3. vieta 10 km soļošanā (gru-
pā S45).

100 m + 200 m + 400 m + 800 
m jauktā stafetē (170+) Kokne-
ses/Aizkraukles novada apvie-
notā komanda (ar sportistiem: 

Inga Vītola-Skulte, Jānis Gusevs, 
Sandra Eglīte, Ainārs Kvedara-
vičs) ierindojas 3. vietā.

Tāllēkšanā (grupā S60)  3. vieta 
Mārītei Kažmērei, (grupā S30)  
1. vieta Sandrai Eglitei, bet 2. vieta 
Antrai Vītolai. Grupā S7O – 1. vie-
ta  Annai Lullei. S35 grupā – 2. vie-
ta Ingai Vītolai-Skultei, bet S30 
grupā 1. vieta – Sandrai Eglītei 
un 2. vieta – Antrai Vītolai. S35 
grupā tāllēkšanā 1. vieta Evitai 
Galiņai savukārt S30 grupā  
1. vieta Antrai Vītolai.

Lodes grūšanā (S60 grupā) 
2. vieta Mārītei Kažmērei. 4 kg 
lodes grūšanā (S35) 1. vieta Ditai 
Martinsonei un 3. vieta Evitai 
Galviņai.

Šķēpa mešanā (400g) grupā 
S65 Lonija Pušmuāne ieguva  
3. vietu, bet S45 grupā 3. vietu 
ieguva Lidija Degtjareva.

Diska mešanā (1 kg) grupā 
S65 Lonijai Pušmucānei 2. vieta, 
savukārt grupā S35 1. vieta Ditai 
Mārtinsonei.

Vesera mešanā (3 kg) 1. vieta 
Aijai Vītolai (S55).

100 m skrējienā vīriešiem (gru-

pā 55) 1. vieta Jānim Gusevam, 
bet 2. vieta Aigaram Kalniņam. 
Grupā V35 – 1. vieta Normun-
dam Jakušonokam, bet grupā 
V55 Jānim Gusevam 1. vieta un 
Aigaram Kalniņam 2. vieta.

400 m, 1500 m un 5000 m 
skrējienā (V40) Aināram Kve-
daravičam 1. vietas.

Tāllēkšanā (V55) – 1. vieta 
Jānim Gusevam, bet (V45) –
Mārim Eglītim 3. vieta. Savu-
kārt grupā V35 – 2. vieta Nor-
mundam Jakušonokam.

Trīssoļlēkšanā (V55) – 1. vieta 
Jānim Gusevam; V45 – Mārim 
Eglītim – 3. vieta.

Lodes grūšanā 6 kg (V50) – 
2. vieta Ivaram Māliņam; grupā 
(V45) – 2. vieta Aivim Orliņam 
un 3. vieta Aigaram Rublim.

Šķēpa mešanā (V65) – 1. vie-
ta Aivaram Dambītim; V35 gru-
pā – 2. vieta Normundam Jaku-
šonokam.

Diska mešanā (V50) – 2. vieta 
Ivaram Māliņam.

Ar labiem rezultātiem startēja 
mūsu komandas:

futbola komandā spēlēja Ju-

rijs Forisjaks, Edgars Jankov skis, 
Jaroslavs Bīmanis, Oļegs Dom-
šarovs, Aigars Stuglis, Jurijs Ma-
čuļskis, Jurijs Šarikovs un vārt-
sargs Andrejs Savickis.

Minifutbolā K45+ vecuma gru-
pā Aizkraukles komanda izcīnīja 
bronzas medaļas.

Volejbola komandā spēlēja 
Kaspars Sniedzītis, Oļegs Uhvar-
kins, Vladislavs Laba, Jurijs To-
maševskis, Edgars Ratnieks, Ar-
mīns Zirģelis, Vilnis Rubiķis un 
Juris Sirmais. 

Aizkraukles /Kokneses apvie-
notā komanda ieguva 1. vietu.

Basketbolistu komanda guva 
vislielāko uzvaru pār sevi – stā-
joties pretī spēcīgajām koman-
dām – malači!  

Sacensībām beidzoties Dau-
gavpils komandai 1. vieta, Rīgai – 
2. vieta, Jūrmalai – 3. vieta.  
Kopvērtējumā no 33 komandām 
Aizkraukles/Kokneses apvieno-
tā komanda ierindojās 5. vietā.

Atzinību izpelnījās Gulbenes no-
vada soļotāji, izcīnot  9 zelta un 
6 sudraba medaļas. 

Sportiskais azarts joprojām 

pavadīja Maigoni Pūliņu  viņa 90 
gadu jubilejas gadā. Maigonis 
saņēma zelta medaļu augstlēk-
šanā, lodes grūšanā, šķēpa me-
šanā.   Arī Jēkabpils  goda pilsonis, 
sporta vecmeistars Francis Sjom-
kāns savos 88 gados izskatījās 
pavisam mundrs, izcīnot zelta me-
daļas tāllēkšanā, augstlēkšanā, 
trīssoļlēkšanā. Zelta medaļas sa-
vām komandā izcīnīja 88 gadī-
gie vieglatlētikas veterāni Harijs 
Jaunzems / bijušais aizkrauklietis, 
Aizkraukles novada Goda pilso-
nis, pašreiz ķegumietis/ 5000 m  
soļošanā, lodes grūšanā, diska me-
šanā  un  Elmārs Gulbis /Valmiera/ 
1500 m un 5000 m distancēs.

Sacensības bija veiksmīgas. 
Sportistiem nopelnītās medaļas 
pasniedza LSVS prezidents Dau-
mants Znatnajs un Olimpiskais 
čempions Ivans Klementjevs.  Uz-
varētājus atraktīvi intervēja sa-
censību komentētājs Imants Stra-
diņš.  

ANITA LUCKĀNE,
Aizkraukles novada  

sporta pasākumu  
organizatore 

KAPUSVĒTKI 
13.augustā  plkst. 12:00 Aizkraukles  pagasta  kapsētā notiks 

kapu svētki.
Uz kapsētu kursēs autobuss plkst. 11:00 maršrutā: Aizkrauk-

les autoosta – pagasta centrs – kapi. No kapsētas autobuss 
atties plkst.13:00.

Šī gada 30. augustā plkst. 10:00 Aizkraukles pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" uz pirmo sapulci 
(pieaugušo sarunas bez bērniem) aicina jaunos vecākus, 
kuru bērni pirmsskolu “Zīlīte” sāks apmeklēt 2016. gada 
septembrī. 

No 23. augusta sīkāka informācija pa tālruni 65122965.

Novembrī iznāks grāmata par 
Vilni Plūmi

Novembrī apgāds “Jumava” izdos grāmatu par ilggadējo 
Aizkraukles novada priekšsēdētāju Vilni Plūmi. Darba 

autore ir Kokneses novada Bebru pamatskolas latviešu valo-
das un literatūras skolotāja Linda Šmite. Darbā apkopotas arī 
laikabiedru atmiņas, Viļņa Plūmes fonda stipendiātu pārdomas 
un grāmatu rotās arī bagāts fotogrāfiju klāsts.


